
Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Havajské ostrovy
USA, Havaj

25. 4. 2025 - 12. 5. 2025

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Kahului na ostrově Maui (Ostrov údolí)
2. den
historické velrybářské centrum Tichomoří Lahaina
3. - 4. den
výlet po nejkrásnější klikaté silničce deštným pralesem do města Hana, kultovní místo Piʻilanihale
Heiau,  procházka po červené pláži,  vodopády Wailua  a Seven Sacred Pools,  krátký výlet po
vrcholu sopky Haleakala (3055m)
5. den
přelet  na  ostrov  Hawai'i  (Velký  ostrov)historické  útočiště  pro  poražené  bojovníky  a  havajský
„skanzen“ Puuhonua o Honaunau, šnorchlování na korálovém útesu, nejjižnější bod USA Ka Lae,
koupání na černé pláži Punaluu Black Sand Beach, pozorování želv v přilehlé zátoce
6. den
NP Hawai'i Volcanoes  (sopka Kilauea, kráter Halemaumau, lávová jeskyně Thurston Lava
Tube, procházka v lávových polích, silnice utopená v lávě Chain of Craters Road), petroglyfy Pu'u
Loa, v případě dostupnosti možnost pozorování žhavé lávy
7. den
možnost  vyhlídkového  letu  vrtulníkem nad  sopkou,  lávové  stromy  -  procházka  mezi  bizarními
lávovými útvary v džungli, „nová země" Kalapana - lávové proudy z roku 1986
8. den
výjezd do návštěvnického centra nejvyšší  hory Havaje Mauna Kea  (4205m),  vyhlídka do údolí
Waipio, projížďka džunglí klikatou silnicí severní deštivou částí ostrova
9. - 10. den
přelet na Kauai (Zahradní ostrov), fakultativně let helikoptérou nad kaňony a podél rozeklaného
pobřeží - jedinečná příležitost spatřit pobřežní scenérie z Jurského parku, Grand Canyon Tichomoří -
kaňon Waimea
11. den
Státní park Ha'ena - krátký trek po Kalalau Trail podél spektakulárního pobřeží Na Pali, pláž
Hanakapi´ai - možnost výletu k vodopádu, jeskyně u Waikanoloa 
12. den
možnost návštěvy světoznámé botanické zahrady National Tropical Botanical Garden s kolekcí
téměř všech tropických rostlin světa, příbojový gejzír Spouting Horn, odpoledne přelet na Oahu
(Ostrov setkání), ubytování u legendární pláže Waikiki
13. den
domovský přístav americké tichomořské flotily Pearl Harbor (muzeum japonského útoku na USA,
památník  obětem  lodi  Arizona),  původní  ananasové  plantáže  firmy  Dole,  severní  pobřeží  s
vyhlášenými surfařskými lokalitami Banzai pipeline a Sunset
14. den



Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

vyhlídka Nuuanu Pali, japonský chrám Byodo-In v Údolí chrámů, možnost návštěvy Polynéského
kulturního centra v Laie
15. den
prohlídka centra Honolulu (socha krále Kamehameha, královský palác Iolani, budova parlamentu,
Aloha Tower)
16. - 18. den
volný  den  -  možnost  nákupů,  koupání,  krátkých  výletů  do  okolí,  nebo  náročnějšího  výletu  do
deštného pralesa v úbočí Koolau Range, návrat do ČR                                                                        
               
Cena zahrnuje: letenku do Kahului a zpět z Honolulu včetně všech poplatků, přelety Maui - Hawai'i
- Kauai - Oahu, místní dopravu, poplatky za vjezd minivanů do NP, vstup do parku Ha'ena, ubytování
a služby průvodce.
Ubytování:  15x  hotel,  motel,  penzion  nebo  apartmán (dvoulůžkové  pokoje  s  příslušenstvím,  v
případě apartmánu příslušenství možno společné i pro více pokojů).
Doprava: pronajatý minibus nebo minivany.
Stravování:  individuální,  během  cesty  zastávky  v  restauracích  rychlého  občerstvení  a  v
supermarketech.

Služby za příplatek: 15x jednolůžkový pokoj 43000 Kč, registrace ESTA 650 Kč, let vrtulníkem na
ostrově Kauai (do 109 Kg) od 10500 Kč, národní botanická zahrada 850 Kč, let vrtulníkem na ostrově
Kauai (od 109 Kg) od 15500 Kč, let vrtulníkem na ostrově Kauai (do 109 Kg) přední sedadlo 13900
Kč, Pojištění léčebných výloh 1530 Kč, Pojištění Prémium STORNO 2970 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupné cca 50 USD, návštěva Polynéského kulturního centra od 60 USD.

Poznámka: Všechny ceny fakultativních výletů ve službách za příplatek jsou přibližné a mohou se v
době odjezdu na zájezd změnit v souvislosti s aktuálními cenami místních dodavatelů těchto služeb a
kurzu USD/CZK. Aktuální ceny budou upřesněny týden před odjezdem.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní biometrický pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět
do České republiky) a fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro případ ztráty cestovního pasu) nebo si
její scan uložte do e-mailu.

1.2. Víza
Držitelé biometrických pasů ČR nepotřebují ke vstupu do USA za účelem turistiky vízum pro
pobyt nepřesahující 90 dnů. Pouze je třeba si vyřídit registraci ESTA. CK nabízí tuto službu za
příplatek 650 Kč.
Upozornění: Pokud občan České republiky cestoval po 1.březnu 2011 do Iráku, Íránu, Jemenu,
Libye, Somálska, Sýrie a Súdánu, nemůže k cestě do USA využít Visa Waiver Program resp. ESTA,
ale musí na Velvyslanectví USA požádat o vízum (např. obchodní B1 nebo turistické B2). Stejné
omezení se týká i občanů ČR, kteří jsou zároveň občanem Iráku, Sýrie, Súdánu nebo Íránu.
Dále všichni  cestující  do USA, kteří  navštívili  Kubu  po 12. lednu 2021  (Kuba byla označena
Ministerstvem zahraničí USA za zemi podporující terorismus), nejsou oprávněni využít Visa Waiver
Program tzv. ESTA a tudíž potřebují vízum!



Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

1.3. Pojištění
Cena  zájezdu  nezahrnuje  cestovní  pojištění.  Protože  podmínkou  účasti  na  zájezdu  je  mít
uzavřené platné cestovní pojištění,  nabízíme vám jeho sjednání  jako službu za příplatek od
pojišťovny Uniqa a.s. Více na www.alvarez.cz/pojisteni.
Upozorňujeme,  že  případné  lékařské  ošetření  může  být  požadováno  uhradit  hotově  a  zpětně
je  propláceno  pojišťovnou  v  ČR.  Pro  tento  případ  si  s  sebou  vezměte  finanční  rezervu.  V
případě návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
preventivní prohlídka u zubního lékaře

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: americký dolar (USD), 1 USD = 23,5 Kč
Kapesné: Je výhodné vlastnit embosovanou platební kartu (VISA, Mastercard, American Expres).
Platit kartou se dá téměř všude. V hotovosti pro případ nemožnosti platit kartou byste měli
mítčástku cca  150 USD složenou z  malých bankovkek do nominální  hodnoty  20 USD
(nebrat 50 a 100 USD bankovnky - těžko je udáte při drobných nákupech). Kapesné budete
potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, fakultativní akce, vstupné do památek a na
případný nákup suvenýrů.
Celkové doporučené kapesné na cestu je cca 800 - 1000 USD.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Pronajaté 12 místné minivany na všech ostrovech, který bude řídit průvodce. Na ostrově Hawaii
budeme mít extra auto 4x4 pro výjezd na vrchol sopky. Přesuny nejsou nijak náročné, ostrovy jsou
poměrně malé a denně se ujede pár desítek kilometrů. Zavazadlový prostor daných aut je však velmi
malý a ačkoliv s hlavními zavazadly se bude cestovat jen pár km z letiště na ubytování je třeba se
zabalit úsporně a mít kufr pouze o málo veští než velikost příručního zavazadla, řekněme 50 x 40 x
25 cm a je možné, že tato hlavní zavazadla při těchto přesunech z a na letiště budou muset být třeba
i v uličce mezi sedadly.

2.2. Ubytování
3x Maui  apartmány (dvě dvoulůžkové ložnice,  soc.  zařízení,  kuchyň),  2x  Kona apartmány (dvě
dvoulůžkové ložnice, soc. zařízení, kuchyň), 3x Hilo hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 3x
Lihue apartmány (dvě dvoulůžkové ložnice, soc. zařízení, kuchyň), 4x Honolulu hotel (dvoulůžkové
pokoje s příslušenstvím).

2.3. Stravování
Strava není zahrnuta v ceně zájezdu. S výběrem jídla vám ochotně poradí průvodce. Přes poledne,
pokud jsme na cestě, je čas na posezení v některém fast foodu, který doporučí průvodce. Během
cestování minivanem zastavujeme u supermarketů na nákup potravin, nebo hotového jídla, případně
si ráno nakoupíme / připravíme svačiny na celý den, neboť budeme mimo civilizaci. Pokoje jsou

http://www.alvarez.cz/pojisteni


Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

většinou vybaveny kávovarem, lednicí a mikrovlnnou troubou. Rychlovarnou konvicí ne, proto si
malou cestovní (na 110V!!!) můžete přibalit s sebou. Apartmány jsou vybavené kuchyňkou, kde je
možné ohřátí i lehká příprava jídla a snídaní.
Orientační ceny potravin (v USD):
snídaně 4 – 8
hamburger menu ve fast foodu 3 – 6
oběd v supermarketu 7 – 12
večeře v restauraci 20 - ?
káva 2 – 4
Coca-Cola (0,5 l) 1 – 2
balená voda (1,5 l)   1 – 2
plechovka piva (0,33l) 2 – 3
plechovka piva v restauraci 7

2.4. Výše vstupného
Fakultativní akce:

pozorování velryb cca 70 USD (poze v jarním termínu) - zatím není potvrzený termín
let vrtulníkem od 400 USD - objednat předem
návštěva Polynéského kulturního centra od 80 USD - možno zakoupit kartou v průběhu zájezdu
botanická zahrada cca 35 USD - možno zakoupit kartou v průběhu zájezdu

Prosíme nahlašte zájem o fakultativní akce obratem do CK.
Ostatní vstupy cca 50 USD.

2.5. Počasí a časový posun
Na Havajských ostrovech vládne tropické klima. Počasí je celoročně velice stabilní, slunečné, avšak s
vysokou možností srážek.
Průměrné teploty ve °C:
měsíc den noc moře
duben 28 20 25
listopad 29 21 26
Časový posun oproti ČR je -11 hodin a -12 hodin v době letního času.

2.6. Jazyk
angličtina

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 110 - 120V, frekvence: 60 Hz
Americký  typ  zásuvek  -  dva  ploché  konektory,  nutný  adaptér!  Adaptér  můžete  zakoupit  v
elektrických potřebách nebo na letišti.
Ujistěte se, že vaše elektrické přístroje jsou uzpůsobené pro použití v sítích 110 V. Tuto
informaci naleznete na štítu na těle přístroje nebo nabíječce. V ideálním případě naleznete informaci
"input 100 - 240 V".

Telefonování: Telekomunikační infrastruktura je v USA velmi rozvinutá. Mobilní signál je dostupný



Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

téměř kdekoliv.  Ověřte si  u svého operátora, že máte aktivován roaming. Ceny hovorů, SMS a
partnerských sítí vám sdělí váš operátor.
Internet: Běžné je připojení přes WiFi zdarma na ubytování a v restauracích.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy USA dovolují bezcelní dovoz oblečení, předmětů osobní potřeby, filmů, tabákových
výrobků a alkoholu v množství přiměřeném délce pobytu. Jsou však stanovena maxima a omezení.
U  cigaret (200 ks),  cigár  (100 ks),  doutníků (25 ks),  tabáku (200 g),  vína (1 láhev),  jiného
alkoholu (1 litr), toaletní vody (250 ml).  
Masné výrobky, čerstvé ovoce a zelenina jsou ve většině případů zakázány.
Je zakázán dovoz i vývoz drog, výbušnin a střelných zbraní. 
Dovoz a vývoz valut do výše odpovídající hodnotě 10 000 USD není třeba deklarovat.
Předepsané léky  si  vezměte v  originálním balení,  nejlépe i  s  lékařským předpisem a množství
odpovídajícím předepsané osobní spotřebě. Naprostý zákaz platí pro vývoz veškerých zvířat a rostlin.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je malý kufr / cestovní taška / batoh do 50 litrů
(50x40x25) a menší batůžek. Hlavní zavazadlo bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém
prostoru minivanu při přesunech, zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní  zavazadlo  je  přepravováno  v  zavazadlovém  prostoru  letadla  a  odbaveno  až  do  finální
destinace a jeho váha nesmí překročit 20 kg. Toto zavazadlo je možné před odbavením nechat
zabalit do ochranné folie (cca 250 Kč na Letišti Praha). Kufry doporučujeme zamykat pouze
zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 8 kg, povolené rozměry: 55x35x23 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, léky, baterie a elektroniku, která
musí být  nabitá a funkční,  jinak hrozí  její  zabavení při  bezpečnostních kontrolách na
letištích. Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony, laptopy, e-
cigarety, powerbanky do 100 Wh).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
Více o bezpečnostních pravidlech naleznete na https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla


Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

3.2. Co s sebou
Zmíněný malý kufr a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na turistiku (postačí nízké boty do přírody,
nebo trekové páskové sandály), žabky (vhodné do sprch), oblečení především do teplého počasí a
méně  kousků  i  do  chladného  počasí  –  dlouhý  rukáv,  či  flísku,  větrovku,  šátek,  kalhoty  (i
krátké),   bavlněná  trička  nebo  funkční  prádlo,  pokrývku  hlavy,  plavky,  ručník,  pro  zájemce  o
šnorchlování  masku  a  se  šnorchlem,  mobilní  telefon  (pro  případnou  nouzovou  komunikaci
s průvodcem), sluneční brýle, krém na opalování s vysokým faktorem, pomádu na rty s UV filtrem,
čelovku, univerzální kapesní nůž, fotoaparát, pláštěnku, čepici a rukavice (na sopku, ve 4200m je
opravdu zima).
Pro případ přeprání prádla můžete využít prádelny na ubytování nebo v jejich blízkosti.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu –Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem –Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích –Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem

4.2. Jak se dostat na letiště

Vlakem na hlavní nádraží Praha a odtud přímou linkou „AE“ s odjezdem z magistrály před
Fantovou kavárnou (100Kč hotově či kartou u řidiče)
Trolejbusem č. 59 ze stanice metra „A“ Nádraží Veleslavín (40Kč)
Autobusem č. 100 ze stanice metra „B“ Zličín (40Kč)
Autobusovými nočními linkami č. 910 nebo 907 (40 Kč) 
Automobilem

Podrobné  informace  o  dopravním  spojení  pražskou  veřejnou  dopravou  naleznete  na
stránkách:  www.dpp.cz/doprava-na-letiste/.

4.3. Parkování a hotel u letiště
Pro parkování na Letišti Praha můžete využít služeb našeho partnera. Stačí si rezervovat parkování
online na adrese www.goparking.cz

4.4. Letecká doprava a rozpis letu
Letecká doprava z Prahy do Kahului a zpět z Honolulu je zajištěna se společnostmi KLM a Delta
Airlines. Na zaoceánských letech je podáváno občerstvení zdarma.
Přelety mezi jednotlivými ostrovy obsluhují Southwest Airlines.
Rozpis hlavního letu:
KL1350 25. 04. Praha - Amsterdam 06:00 07:30
DL143 25. 04. Amsterdam - Seattle 10:20 11:45

http://www.dpp.cz/doprava-na-letiste/
http://www.goparking.cz/rezervace/krok1/?promo=alv912#_blank


Podrobné pokyny k zájezdu 1hav25 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

DL344 25. 04. Seattle - Kahului 13:45 17:04
     
DL440 10. 05. Honolulu - Seattle 20:55 05:54 (11. 05.)
DL144 11. 05. Seattle - Amserdam 17:50 12:35 (12. 05.)
DL9637 12. 05. Amsterdam - Praha 16:15 17:40
Výběr sedadel v letadlech je zpoplatněn. 24 hodin před odletem je možné se odbavit on-line
na stránkách www.klm.com (ONLINE CHECK-IN) a zde si vybrat sedadlo zdarma, případně
je možné nahlásit  preferenci  při  odbavení  na letišti.  CK není  schopná zdarma zajistit
společné usazení osob ani na jedné smlouvě!
Na visačku od zavazadla a na volné papíry vložené do přední kapsy u kufru a dovnitř kufru
doporučujeme naspat vaše jméno, telefonní číslo s mezinárodní předvolbou +420 a trasu
letu na cestě tam "PRG - AMS - SEA - OGG" a na cestu zpět trasu informace s lety "HNL -
SEA - AMS - PRG". Dále doporučujeme si vždy kufr na letišti při odbavení vyfotit, ideálně i s
visačkou nalepenou od pracovníka letiště a zkontrolovat si, že útržek od zavazadla je na vaše jméno.
Vše pro případ ztráty zavazadla při přepravě a snadnějšího dohledání.
Pokud vám vaše odbavené zavazadlo (nebo jeho obsah) dorazí jakkoliv poškozené, nebo nedorazí
vůbec, je třeba tuto skutečnost nahlásit hned na letišti u reklamačního okénka (Baggage Claim) ve
výdejové hale ještě před průchodem celnicí. Vyžádejte si protokol o škodě "Property Irregularity
Report (P.I.R.). Na pozdější reklamace nemusí být brán zřetel.
Imigrační kontroly v USA není třeba se nikterak obávat, k úředníkovi přistupujte jednotlivě, či v
rámci rodiny. Může vám položit pár základních otázek (účel cesty - holiday; na vaše zaměstnání...)
Adresa prvního ubytování:
Aston Maui Hill
2881 S Kihei Rd, Kihei, HI, 96753
Telefon: +1 808-879-6321


